
UCHWAŁA NR IX/50/24 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia herbu, pieczęci, flagi, sztandaru Gminy Topólka, Łańcucha 
Przewodniczącego Rady Gminy Topólka oraz Łańcucha Wójta Gminy Topólka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 76), po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się herb, pieczęcie, flagę, sztandar Gminy Topólka, Łańcuch Przewodniczącego Rady 
Gminy Topólka oraz Łańcuch Wójta Gminy Topólka. 

§ 2. 1. Herb Gminy Topólka. 

- Herb — w polu złotym (żółtym) tarczy zakończonej półokręgiem stylizowane drzewo zielone o dziewięciu 
liściach i trzech korzeniach. 

2. Wzór graficzny herbu Gminy Topólka stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Pieczęcie Gminy Topólka. 

- Pieczęcie —każda z trzech pieczęci urzędowych ma formę okrągłą i posiada pośrodku godło herbowe 
Gminy oraz napis majuskułowy:  

– GMINA TOPÓLKA 

– RADA GMINY TOPÓLKA 

– WÓJT GMINY TOPÓLKA, umieszczony pomiędzy dwiema liniami otokowymi –wewnętrzną perełkową, 
w łukach górnym i dolnym, które rozdzielają dwie gwiazdki sześciopromienne. Typ liternictwa: Times New 
Roman CE; średnica pieczęci 36 mm. 

2. Wzór graficzny pieczęci Gminy Topólka stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Flaga Gminy Topólka. 

– Flaga —flagą jest poziomy płat materii koloru żółtego, o proporcjach boków 5:8, z umieszczonym 
pośrodku godłem herbowym Gminy o wysokości 9/10 wysokości płata.  

2. Wzór graficzny flagi Gminy Topólka stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Sztandar Gminy Topólka. 

- Sztandar —sztandar stanowi kwadratowy dwustronny płat materii, obszyty złotą frędzlą i mocowany do 
drzewca zwieńczonego głowicą, z zawiązaną u jej podstawy szarfą z kokardą w barwach państwowych. 
Strona główna ma barwę czerwoną i jest na niej wyhaftowane godło Rzeczpospolitej Polskiej o wysokości 
74 cm. Na stronie odwrotnej, o barwie zielonej, są wyhaftowane herb Gminy o wysokości 65 cm i napis 
majuskułą złotą w łuku pod herbem: GMINA TOPÓLKA o wysokości liter 6,8 cm. Głowicę, wykonaną 
z metalu żółtego, tworzy godło herbowe o wysokości 17 cm, osadzone w tulei z krawędziami falistymi, 
mającej 4 cm wysokości, mocowanej do drzewca dwudzielnego barwy brązowej.  

2. Wzór graficzny sztandaru Gminy Topólka stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Łańcuchy Przewodniczącego Rady Gminy Topólka i Wójta Gminy Topólka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69FDEDF0-CC52-47F8-9F68-FBF2F998E2FD. Uchwalony Strona 1



- Łańcuchy — Łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy ma formę okrągłą i jest barwy patynowanego srebra. 
Składa się z klejnotu z herbem Gminy, osadzonym w stylizowanej i ażurowej tarczy herbowej, umieszczonej 
pod okrągłą ażurową plakietą z falistą rzeki oraz z dwudziestu ogniw w kształcie takich samych tarcz 
wypełnionych motywem liścia z godła herbowego. Jako element dodatkowy służy łańcuszek stabilizujący 
położenie insygnium na stroju użytkownika. —Łańcuch Wójta Gminy, poza barwą patynowanego złota, 
nie różni się od łańcucha Przewodniczącego. 

2. Wzór graficzny Łańcucha Przewodniczącego Rady Gminy Topólka i Wójta Gminy Topólka stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Symbole i insygnia Gminy Topólka, określone w § 2 – 6 niniejszej uchwały, stanowią własność Gminy 
Topólka, są znakami prawnie chronionymi i mogą być używane wyłącznie w kształcie, proporcjach i kolorach 
zgodnych z opisami i wzorami ustalonymi w niniejszej uchwale. 

§ 8. Zasady używania symboli i insygniów Gminy Topólka określone zostaną w odrębnej uchwale. 

§ 9. Traci moc: 

1) uchwała Nr XII/84A/2000 Rady Gminy Topólka z dnia 27 kwietnia 2000 roku w sprawie herbu Gminy 
Topólka, 

2) uchwała Nr XII/85/2000 Rady Gminy Topólka z dnia 27 kwietnia 2000 roku w sprawie pieczęci Gminy 
Topólka, 

3) uchwała Nr XII/86/2000 Rady Gminy Topólka z dnia 27 kwietnia 2000 roku w sprawie flagi Gminy 
Topólka. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Topólka. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69FDEDF0-CC52-47F8-9F68-FBF2F998E2FD. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/50/24 

Rady Gminy Topólka 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69FDEDF0-CC52-47F8-9F68-FBF2F998E2FD. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/50/24 

Rady Gminy Topólka 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69FDEDF0-CC52-47F8-9F68-FBF2F998E2FD. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/50/24 

Rady Gminy Topólka 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69FDEDF0-CC52-47F8-9F68-FBF2F998E2FD. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/50/24 

Rady Gminy Topólka 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69FDEDF0-CC52-47F8-9F68-FBF2F998E2FD. Uchwalony Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69FDEDF0-CC52-47F8-9F68-FBF2F998E2FD. Uchwalony Strona 2



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69FDEDF0-CC52-47F8-9F68-FBF2F998E2FD. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IX/50/24 

Rady Gminy Topólka 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69FDEDF0-CC52-47F8-9F68-FBF2F998E2FD. Uchwalony Strona 1



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69FDEDF0-CC52-47F8-9F68-FBF2F998E2FD. Uchwalony Strona 2



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69FDEDF0-CC52-47F8-9F68-FBF2F998E2FD. Uchwalony Strona 3



 
Uzasadnienie 

Funkcjonujące aktualnie herb, flaga i pieczęć Gminy Topólka uzyskały w 2000 r. warunkową akceptację 
Komisji Heraldycznej przy Ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji. Komisja, wydając opinię zaleciła 
wówczas dokonanie dodatkowych korekt godła herbu i wzoru flagi. Wobec tego dokonano zalecanych korekt 
herbu i flagi. Przygotowany, zgodnie z wytycznymi Komisji Heraldycznej, projekt przesłano w czerwcu 2023 r. 
do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, posiłkującego się opinią wspomnianej Komisji 
Heraldycznej. Przy okazji, wraz z korektą herbu i flagi, wykonane zostały również brakujące do tej pory 
projekty pieczęci Rady Gminy Topólka, pieczeci Wójta Gminy Topólka, sztandaru Gminy Topólka, Łańcucha 
Przewodniczącego Rady Gminy Topólka oraz Łańcucha Wójta Gminy Topólka . 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, pismem z dnia 28 grudnia 2023 r., pozytywnie zaopiniował 
skorygowane projekty herbu i flagi i peczęci oraz nowe projekty sztandaru Gminy Topólka, Łańcucha 
Przewodniczącego Rady Gminy Topólka oraz Łańcucha Wójta Gminy Topólka na podstawie uchwały Komisji 
Heraldycznej nr 80-2149/O/2023 z dnia 8 grudnia 2023 r.  

Zgodnie z obowiązującym prawem, obecnie należy przyjąć wymienione znaki Gminy Topólka uchwałą 
Rady Gminy Topólka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69FDEDF0-CC52-47F8-9F68-FBF2F998E2FD. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/50/24 RADY GMINY TOPÓLKA z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	tir. 1 (2) w § 3 ust. 1
	pauza – w § 3 ust. 1
	pauza – w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pauza – w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	tir. 1 (3) w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	tir. 1 (4) w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9

	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Uzasadnienie


